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ОФИЦИЈАЛНИ ЈАЗИЦИ 
 

• Официјални јазици на Собирот се македонски и 
англиски.  

• Симултан превод за двата јазика ќе биде 
обезбеден. 

• Презентацијата во PowerPoint треба да биде на 
англиски јазик. 

 

СЕРТИФИКАТ ЗА УЧЕСТВО  
Сертификатот за учество ќе им биде доделен на 
учесниците во текот на Собирот. 
 

КОТИЗАЦИЈА 
 

  Пред 
јули 01, 2012 

После 
јули 01, 2012 

Учесници* 50€ 70€ 
Студенти* 30€ 50€ 
Придружни лица** 50€ 70€ 
   

 
* Котизацијата вклучува: 

• материјали од собирот  
• книга со апстракти  
• паузи за кафе 
• свечена вечера  
• ручеци 
• присуство на сите научни сесии 
• забавна програма 

  
**Котизацијата за придружните лица вклучува: 

• свечена вечера  
• ручеци 
• забавна програма 

ПРИЈАВА НА АПСТРАКТИ 
 

Организацискиот комитет ве кани да доставите 
оригинални трудови за усна презентација или во 
форма на постери на ДЕНОВИТЕ НА 
ВЕТЕРИНАРНАТА МЕДИЦИНА 2012. 

 

Оваа година се прифаќаат трудови во форма на 
проширени апстракти.  

 

Трудовите ќе се објават во книгата на апстракти 
ревидирана од Меѓународниот научен комитет.  

 

Ве молиме внимателно да ги следите дадениве 
инструкции: 

 

– Трудовите треба да се достават само на АНГЛИСКИ јазик.  
- Насловот мора да биде подвлечен и со големи букви.  
- ПРЕЗИМЕТО на авторот мора да биде со големи букви, 
проследено со името и со иницијалите. 
- Името на излагачот мора да биде проследено со ѕвездичка(*).
- Да се наведат одделот, институтцијата, градот и државата, но 
не и адресата итн... 
- Трудот мора да биде поставен во следнава форма: апстракт-
вовед-материјали и методи-резултати-заклучоци. 
- Да се користи фонтот "Times New Roman" со големина 11.  
- Должината на трудот треба да биде до 4500 зборови со 
апстракт не подолг од 300 зборови.  
- Табелите, сликите и графиконите треба да бидат вметнати во 
текстот.    
- Во литературата треба да се користат рефернци  кои се 
цитирани во текстот според редоследот на појавување.  
- Дозволени се до 10 референци.  
- Прифаќањето на трудовите ќе биде потврдено преку e-mail. 

 
 
 

ДОСТАВУВАЊЕ НА АПСТРАКТИТЕ 
 
Ве молиме да ги доставите вашите апстракти (по 
можност една верзија во Word Document Format и 
една верзија во PDF) како прилог на e-mail на:   

 
dvm2012@fvm.ukim.edu.mk 

 
 
 
 
*Важно: КРАЕН РОК за доставување на 
апстрактите е јуни 15, 2012 

УНИВЕРЗИТЕТ „Св. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ 
ФАКУЛТЕТ ЗА ВЕТЕРИНАРНА МЕДИЦИНА 

 

                          
 

 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ОХРИД, МАКЕДОНИЈА 
2 – 4, септември 2012 

 
 

 
Прво соопштение 

 

mailto:dvm2012@fvm.ukim.edu.mk


 
ИЗВРШЕН ОДБОР НА ДЕНОВИТЕ НА 
ВЕТЕРИНАРНА МЕДИЦИНА 2012 

 

Локален организациски комитет 
 

Проф. д-р Дине Митров 
Проф. д-р Велимир Стојковски 
Проф. д-р Зехра Хајрулаи-Муслиу 
Проф. д-р Славчо Мреношки 
Проф. д-р Влатко Илиески 
Проф. д-р Благица Сековска 
Проф. д-р Пламен Тројачанец 
Проф. д-р Игор Улчар 

Проф. д-р Павле Секуловски 
Проф. д-р Тони Довенски 
Доц. д-р Јована Стефановска 
Доц. д-р Лазо Пендовски 
Ас. м-р Деан Јанкулоски 
Ас. м-р Љупчо Мицков 
Ас. м-р Ирена Целска 

 
Меѓународен научен комитет 

 

Проф. д-р Марјан Косец 
Љубљана, Словенија 

Проф. д-р Јелка Забавник-Пиано  
Љубљана, Словенија 

Проф. д-р  Динко Динев 
Стара Загора, Бугарија 

Проф. д-р Александар Павлов 
Стара Загора, Бугарија 

Проф. д-р Томислав Добраниќ 
Загреб, Хрватска 

Проф. д-р Ален Славица 
Загреб, Хрватска 

Проф. д-р Андреј Кирбиш 
Љубљана, Словенија 

Проф. д-р Герт Опсомер 
Гент, Белгија 

Проф. д-р Роберт Фракаш 
Будимпешта, Унгарија 

Проф. д-р Алмедина Зуко 
Сараево, Босна и Херцеговина  
Проф. д-р Мехмед Муминовиќ 
Сараево, Босна и Херцеговина  
Проф. д-р Данијела Кировски 

Белград, Србија 
Проф. д-р Миодраг Лазаревиќ 

Белград, Србија 
Проф. д-р Иванчо Налетоски 

Виена, Австраија 
Проф. д-р Џовани М. Лакаландра 

Бари, Италија  
Проф. д-р Киро Р. Петровски 

Аделаиде, Австралија  
Проф. д-р Мустафа Атасевер 

Истанбул, Турција  
Проф. д-р Халил Ѓунес 

Истанбул, Турција 

ПРЕЛИМИНАРНА ПРОГРАМА 
 

Ден  1 (2.9.2012) 
 
 

• Пристигнување и регистрација на учесниците 
 
Сесија I: ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА  

• Пленарно предавање - поканет предавач 
• Усни презентации 
• Пауза за кафе 
• Усни презентации 
• Ручек 
 

Сесија II: БЕЗБЕДНОСТ НА ХРАНА/ЈАВНО 
ЗДРАВСТВО 

• Пленарно предавање - поканет предавач 
• Усни презентации 
• Пауза за кафе 
• Усни презентации 
• Постер-презентации 

 (здравствена заштита/безбедност на храна, 
јавно здравство) 

• Вечера 
 

Ден 2 (3.9.2012) 
 

Сесија III: БЛАГОСОСТОЈБА НА ЖИВОТНИТЕ 
• Пленарно предавање - поканет предавач 
• Усни презентации 
• Пауза за кафе 
• Усни презентации 
• Ручек 

 
Сесија IV: РЕПРОДУКЦИЈА НА ЖИВОТНИ 

• Пленарно предавање  - Поканет предавач 
• Усни презентации 
• Пауза за кафе 
• Усни презентации 
• Постер-презентации 

(благосостојба/репродукција) 
• Свечена вече ра 

 

Ден 3 (4.9.2012) 
 

• Заминување на учесниците 
 

ДЕНОВИ НА ВЕТЕРИНАРНА 
МЕДИЦИНА 2012 
Охрид , Македонија,  
2-4, септември  2012 

 

ФОРМУЛАР ЗА РЕГИСТРАЦИЈА 
 

ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ 
 
Име _____________  Презиме_____________________ 
 

Организација___________________________________ 
 

Оддел_________________________________________ 
 

Адреса__ _____________________________________ 
 

Град, код_____________Земја____________________ 
 

Тел. _________________Факс_____________________ 
 

e-mail_________________________________________ 
 

ПРИДРУЖНИ ЛИЦА 
 

Име___________________________________________ 
 

Презиме_______________________________________ 
 

 

ВЕ МОЛИМЕ ПОПОЛНЕТЕ ГО ОВОЈ ФОРМУЛАР И 
ИСПРАТЕТЕ ГО ПРЕКУ ФАКС, ПОШТА ИЛИ  

ПРЕКУ E-MAIL ДО: 
 

Универзитет Св. „Кирил и Методиј“ 
Факултет за ветеринарна медицина 

Лазар Поп Трајков 5-7 1000, Скопје, Македонија 
тел.: +389 2 3240 727 факс: +389 2 3114 619 

e-mail: 
dvm2012@fvm.ukim.edu.mk 

 

УПЛАТА ВО БАНКА: 
(за плаќање во денари) 

 
 

Денарска сметка 
1600104561 788 15 
приходна шифра  

725939  
програма  

41 

 
*Важно: КРАЈНИОТ РОК за прелиминарната 
регистрација е јули, 01, 2011 

 

 

Драги колеги и пријатели,  
 

     Во името на организациониот одбор, чест ни е да Ве поканиме да 
учествувате на ДЕНОВИТЕ НА ВЕТЕРИНАРНА МЕДИЦИНА - 2012, кои 
ќе се одржат од 2-4 Септември во Охрид, Македонија. Организатор е 
факултетот за ветеринарна медицина при Универзитетот Св. Кирил и 
Методиј во Скопје.  
     Програмата нуди можности за пленарни предавања, научни презентации 
и дискусии за заедничките интереси поврзани со здравјето на животните, 
безбедноста на храната, благосостојбата на животните и репродукцијата. 
Веруваме дека овој собир е одлична можност за обновување на старите и 
воспоставување на нови контакти помеѓу научниците, ветеринарните 
практичари, ветеринарите на фармите и ветеринарните инспектори.  
       Ветеринарната наука постигна огромен развој во сите полиња на 
истражување и се здоби со се поголемо значење во справувањето со 
болестите кај животните. Факултетот за ветеринарна медицина во Скопје 
континуирано игра значителна улога во овие процеси. Aктивностите 
доведуваат до значителни резултати во различни области на ветеринарната 
наука и придонесуваат за примена на науката во секојодневната пракса.  
      Древниот град Охрид, е подготвен да ги пречека сите учесници и нуди 
единствено искуство преку спој на убавото езеро, бројните музеи, старите 
цркви и традиционалната македонска храна.  
      Ве очекуваме во Охрид на овој единствен и незаборавен настан!  


